Администрация Буряад Уласай
муниципального образования 1(г [ «Сэлэнгын аймаг» гэЬэн

«Селенгинский район» нютагай засагай
Республики Бурятия байгууламжын Захиргаан

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике преступлений

и иных правонарушений в Селенгинском районе

от 01 ноября 2024 года № 03

г. Гусиноозерск

Председательствовал: Заместитель Руководителя Администрации МО
«Селенгингский район» по социальной политике - Дагбаев Евгений Юрьевич.

Присутствовали:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району,
подполковник полиции - Тухолов Алексей Игнатович;
2. Начальник филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России по
Республике Бурятия, майор внутренней службы - Мылзенов Илья Сергеевич;
3. Старший инспектор филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России
по Республике Бурятия - Яковлева Татьяна Жаргаловна;
4. Начальник ОСЗН по Селенгинскому району РТУ «Центр социальной
поддержки населения» - Дашинимаева Елена Вандановна;
5. Директор ЦЗН г.Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна;
6. Врач психиатр-нарколог ГАУЗ «Гусиноозерская ЦРБ» - Доржиев Юрий
Филиппович;
7. Начальник МКУ «Селенгинско РУО» - Антохонова Евгения Баторовна;
8. Начальник отдела КДН и ЗП Администрации МО «Селенгинский район» -
Брянская Галина Николаевна;
9. Начальник отдела спорта МКУ «Комитет ФКСиМП Администрации МО
«Селенгинский район» - Саломатин Алексей Александрович;
10. Начальник отдела правового обеспечения г Очиров Мунко Владиславович
(секретарь комиссии).

Отсутствовали:
1. Врио начальника ИК-1 УФСИН России по Республике Бурятия, майор
внутренней службы - Партилхаев Солбон Александрович;
2. Отдел опеки и попечительства;

3. Начальник отдела МКУ «Комитет по культуре Администрации
муниципального образования «Селенгинский район» - Эрдынеева Нимацоу
Цырендондоковна.

Повестка

1. О реализации мероприятий по профилактике правонарушений, в том
числе употребления населением алкоголя, снижению количества
преступлений, совершенных гражданами в состоянии алкогольного
опьянения в 2023 году и за 9 месяцев 2024 года.

Выступил:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району,
подполковник полиции - Тухолов Алексей Игнатович.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Комитету по планированию, экономическому развитию и туризму
Администрации МО «Селенгинский район» проработать вопрос по организации
рейдов с привлечение уполномоченных лиц по продажи алкогольной продукции
после 21.00 часов в маг. «Провиант» в г.Гусиноозерск и создании комиссии по
патрулированию. Срок до 15.11.2024 года.

2. О результатах проводимых мероприятий в рамках реализации
Федерального закона РФ от 06.02.2023 № 10-ФЗ «О пробации в Российской
Федерации» за 9 месяцев 2024 года.

Выступили:
1. Начальник филиала по Селенгинскому району ФКУ УИИ УФСИН по
Республике Бурятия - майор внутренней службы Мылзенов Илья Сергеевич

2. Директор ГКУ ЦЗН г. Гусиноозерска - Санжиева Ольга Николаевна

3. Начальник ОСЗН по Селенгинскому району РГУ «Центр социальной
поддержки населения» - Дашинимаева Елена Вандановна

В дополнение выступили:
1. Начальник филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России по
Республике Бурятия, майор внутренней службы - Мылзенов Илья Сергеевич;

2. Старший инспектор филиала УИИ по Селенгинскому району УФСИН России
по Республике Бурятия - Яковлева Татьяна Жаргаловна.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;

2. Комитету по планированию, экономическому развитию и туризму
Администрации МО «Селенгинский район» при проведении комиссии по
легализации трудовых отношений приглашать сотрудника филиала ФКУ УИИ
по Селенгинскому району УФСИН России по Республике Бурятия. Срок:
Постоянно.

3. О проводимых профилактических и лечебно-реабилитационных
мероприятий с лицами, злоупотребляющими алкоголем и наркотиками за
9 месяцев 2024 года.

Выступил:
1. Врач психиатр-нарколог ГАУЗ «Гусиноозерская ЦРБ» - Доржиев Юрий
Филиппович.

Решили:
1. Принять информацию к сведению;

4. О результатах проводимых мероприятий по предупреждению и
профилактики преступлений, совершаемых несовершеннолетними лицами
за 9 месяцев 2024 года.

Выступили:
1. Заместитель начальника О МВД России по Селенгинскому району,
подполковник полиции - Тухолов Алексей Игнатович

2. Начальник МКУ «Селенгинское РУО» - Антохонова Евгения Баторовна

3. Начальник отдела КДН и ЗП Администрации МО «Селенгинский район» -
Брянская Галина Николаевна

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. О МВД России по Селенгинскому району (Бадмаев Г.Б.), МКУ «Селенгинское
РУО» (Антохонова Е.Б.), МКУ «Комитет по ФКСиМП Администрации МО
«Селенгинский район», МКУ «Комитет по культуре Администрации МО
«Селенгинский район» (Аюшеева Н.Н.), начальнику отдела КДН и ЗП
Администрации МО «Селенгинский район» (Брянская Г.Н.), отделу опеки и
попечительства Селенгинского района продолжить проведение мероприятий по
предупреждению и профилактики преступлений, совершаемых
несовершеннолетними лицами, взять проведение мероприятий под личный
контроль. (Срок: постоянно).

Председатель комиссии: Дагбаев Е.Ю.

Секретарь комиссии Очиров М.В.